
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

Aquisição de material esportivo destinado aos alunos da rede pública municipal para o
ano letivo de 2022.

23/2022

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

7/2022 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 05/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

100 SPORTS EIRELI

R$ 290,0020,000 14,50003 - KIT AGULHAS PARA ENCHER BOLA
COM 10 UNIDADES, COMPOSIÇÃO: METAL, CONTEÚDO DA
EMBALAGEM: 10 AGULHAS P/ ENCHER BOLAS - Marca: POKER

KIT

R$ 1.790,0010,000 179,00004 - BOLA DE BASQUETE 75-78 CM
CIRCUNFERÊNCIA DE 75-78 CM, PESO DE 600-650 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À
PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 9.360,0060,000 156,00007 - BOLA DE FUTEBOL CAMPO 68-70 CM
PESO: 410-450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, GOMOS:
8,LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D,
SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL,
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS,
SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 7.200,0030,000 240,000020 - BOLA VOLEIBOL 7.0
CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO APROVADO
PELA FIVB, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 149,00100,000 1,490028 - BOLA DE TÊNIS DE MESA 1 STAR 4MM T.T BALL - Marca:
PENALTY

UNI

R$ 180,002,000 90,000034 - CALIBRADOR PARA BOLAS DIGITAL
VISOR PARA PRECISÃO TOTAL NAS MEDIÇÕES - Marca: MAGUSSY

UNI

R$ 39,161,000 39,160039 - ESCADA DE CIRCUITO PARA TREINAMENTOS ESPORTIVOS -
3M MATERIAL: NYLON, É AJUSTÁVEL: SIM, COMPRIMENTO: 300 CM
- Marca: SCALIBU

UNI

R$ 3.813,004,000 953,250043 - MESA OFICIAL PARA TÊNIS DE MESA 15MM COM PÉS MADEIRA
MACIÇA E DOBRÁVEL, OFICIAL APROVADO PELA I.T.T.F.
(FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE TÊNIS DE MESA), ACABAMENTO
PRIMER AZUL QUE EVITE REFLEXO NA MESA, LINHAS
DEMARCATÓRIAS BRANCAS, PESO APROXIMADO 65 KG - Marca:
KLOPF

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.350,006,000 225,000055 - FAIXA MARCADOR QUADRA SOCIETY OU AREIA
MARCADOR DE QUADRA - TAMANHO OFICIAL IDEAL PARA
FUTEBOL DE AREIA, SOCIETY, GRAMA SINTÉTICO - MEDIDAS
TOTAL DA QUADRA: 4 FAIXAS DE 20 MTS E 4 FAIXAS DE 10 MTS -
MARCADORES COLORIDOS, FÁCIL IDENTIFICAÇÃO - MATERIAL
SINTÉTICO ESTILO LONA - LARGURA DA FAIXA 5CM - Marca:
PROPRIA

UNI

R$ 477,0030,000 15,900058 - FITAS PARA GR (GINÁSTICA RÍTMICA) CETIM, 4 CM DE
LARGURA, 3 METROS CADA, CORES VARIADAS - Marca: PANGUE

UNI

R$24.648,16Total fornecedor:

ANDRE E. S. SCHILLING

R$ 588,0010,000 58,80005 - BOLA DE BASQUETE MIRIM 72-74 CM
CIRCUNFERÊNCIA 72-74 CM, PESO 450-500 GRAMAS, CÂMARA
BUTIL, MATRIZADA, BORRACHA E MIOLO REMOVÍVEL, SIMILAR OU
SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 4.914,0030,000 163,80008 - BOLA DE FUTEBOL 68-70 CM
PESO: 410-450 GRAMAS, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70 CM, GOMOS: 14,
LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: TERMOTEC, CÂMARA: 6D, SISTEMA
DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: NEOGEL, PROCESSO
EXTRA: DUPLA COLAGEM, MIOLO: CÁPSULA SIS, SIMILAR OU
SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 8.944,0040,000 223,60009 - BOLA DE FUTSAL 61-64 CM
CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU ULTRA 100%, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATÉRIA PRIMA NEOGEL,
COM SELO APROVADO PELA FIFA, SIMILAR OU SUPERIOR À
PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 2.440,0040,000 61,000010 - BOLA DE FUTSAL 50-53 CM
CIRCUNFERÊNCIA 50-53 CM, COM PESO ENTRE 250-280 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP SYSTEM,
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; -
Marca: PENALTY

UNI

R$ 6.360,0030,000 212,000021 - BOLA VOLEIBOL 6.0
CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, MATRIZADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO APROVADO
PELA FIVB, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 4.240,0020,000 212,000022 - BOLA DE VÔLEI DE PRAIA
CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 260-280 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, MICROFIBRA, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COM SELO APROVADO
PELA FIVB, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.110,0010,000 111,000023 - BOLA FUTEBOL DE AREIA BEACH SOCCER
CIRCUNFERÊNCIA 68-69 CM, COM PESO ENTRE 420-440 GRAMAS,
COMPOSIÇÃO: PVC, CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, COSTURA: NÃO, ORIGEM:
NACIONAL, TECNOLOGIA: ULTRA FUSION, SUPER SOFT E CÁPSULA
SIS, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.720,0020,000 86,000024 - BOLA HANDEBOL 49-51 CM
CIRCUNFERÊNCIA 49-51 CM, COM PESO ENTRE 230-270 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À
PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.794,0020,000 89,700025 - BOLA HANDEBOL 54-56 CM
CIRCUNFERÊNCIA 54-56 CM, COM PESO ENTRE 325-400 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PENALTY; - Marca: PENALTY

R$ 1.960,0020,000 98,000026 - BOLA HANDEBOL 58-60 CM
CIRCUNFERÊNCIA 58-60 CM, COM PESO ENTRE 425-475 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MATRIZADA, PVC, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À
PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 2.220,0020,000 111,000027 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY 66-69 CM
PESO: 420-450 GRAMAS, CIRCUFERÊNCIA: 66-69 CM, GOMOS: 12,
LAMINADO: PU, CONSTRUÇÃO: ULTRA FUSION, CÂMARA: 6D,
SISTEMA DE FORRO: TERMOFIXO, CAMADA INTERNA: EVACEL,
PROCESSO EXTRA: DUPLA COLAGEM, KICK OFF, MIOLO: CÁPSULA
SIS, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 311,505,000 62,300030 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 02 KG PARA ARREMESSO
FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE
CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE
86 E 90 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS,
DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A
70 GRAMAS. - Marca: NELCO

UNI

R$ 428,005,000 85,600031 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 03 KG PARA ARREMESSO
FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE
CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE
92 E 96 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS,
DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A
70 GRAMAS. - Marca: NELCO

UNI

R$ 489,005,000 97,800032 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 04 KG PARA ARREMESSO
FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE
CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE
98 E 102 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM
RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE
VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. - Marca: NELCO

UNI

R$ 612,005,000 122,400033 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 05 KG PARA ARREMESSO
FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE
CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE
109 E 113 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM
RANHURAS, DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE
VARIAR DE 0 A 70 GRAMAS. - Marca: NELCO

UNI

R$ 1.240,0040,000 31,000040 - HALTERE DE MÃO EMBORRACHADO, 02KG, CORES VARIADAS -
Marca: FUNDIBAN

UNI

R$ 2.750,005,000 550,000053 - MASTRO DE ESCANTEIO COM BANDEIRA
O KIT MASTRO ESCANTEIO É UM ITEM ESSENCIAL PARA
MARCAÇÃO DA LINHA DE ESCANTEIO DURANTE AS PARTIDAS DE
FUTEBOL. POSSUI MOLAS QUE GARANTE A FLEXIBILIDADE DO
MASTRO. É UM MASTRO INOVADOR, POSSIBILITA DESMONTAR A
HASTE, AUXILIANDO NO TRANSPORTE E MANUSEIO.
EMBALAGEM/VENDA: KIT (4 MASTROS) - Marca: NELCO

KIT

R$ 255,0010,000 25,500054 - CRONÔMETRO CG 501, PESO 0,25 KG - Marca: POKER UNI

R$ 1.950,0050,000 39,000062 - COLCHONETES PARA GINÁSTICA MATERIAL ESPUMA,
REVESTIMENTO TECIDO VINÍLICO COM TRAMAS INTERNAS DE
POLIÉSTER, MEDIDAS 100 X 50 X 2,5 CM, COM DENSIDADE 35KG/M³
- Marca: SS ESPORTES

UNI

R$ 808,004,000 202,000066 - PLACAR DE MESA MARCADOR CONTADOR DE PONTOS
DOBRÁVEL MANUAL
IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE
PONTUAÇÃO E SET, POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE
TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA, LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI
FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE,
MARCAÇÃO DE 7 SETS ATÉ 31 PONTOS, NUMERAÇÃO: 1 A 31

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
PONTOS, SETS: 1 AO 7, OS NÚMEROS SÃO ESTAMPADOS NA
FRENTE E NO VERSO DA PLACA, SE UM NÚMERO ESTIVER DE UM
LADO, O OUTRO LADO ESTARÁ IGUAL, MATERIAL: PVC
(ESTRUTURA) E PAPELÃO (PLAQUINHAS), DIMENSÕES: ABERTO -
ALTURA: 21 CM, LARGURA: 20 CM, COMPRIMENTO: 38 CM - Marca:
HYPER

R$45.133,50Total fornecedor:

AZZURE INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES

R$ 1.300,0010,000 130,000046 - REDE DE FUTEBOL SOCIETY
FIO CONFECCIONADO EM NYLON COM ESPESSURA DE 2MM.
PADRONIZADAS PARA TRAVES DE QUADRAS SOCIETY SINTÉTICA,
GRAMA OU AREIA. O MATERIAL QUE COMPÕE A REDE É NO
MODELO FIO TORCIDO O QUE AGREGA AO PRODUTO MAIOR
RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES (C X A): 5,20 M X 2,20
METROS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PAR DE REDES PARA
TRAVES DE FUTEBOL SOCIETY - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 4.330,0010,000 433,000047 - REDE DE FUTEBOL O PAR MEDINDO 7,20 X 2,44M, FIO DE
POLIETILENO 6MM TRANÇADO - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 3.260,0020,000 163,000048 - REDE DE FUTSAL SEDA 4MM O PAR MEDINDO 2,20X3,20 M, FIO
DE POLIETILENO (SEDA) 4MM, TRANÇADO - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 3.040,0020,000 152,000049 - REDE DE FUTSAL NYLON 4MM O PAR MEDINDO 2,20X3,20 M,
FIO DE NYLON 4MM, TRANÇADO - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 38.600,0020,000 1.930,000052 - TRAVES PARA FUTSAL TAMANHO OFICIAL: 2 M x 3 M, TUBO DE
AÇO CARBONO DE 3”, COM REQUADRO EM TUBO DE 1” - Marca:
PRÓPRIA

PAR

R$ 4.946,662,000 2.473,330060 - TRAVE DE HANDEBOL CONFECCIONADA EM TUBO QUADRADO
0,08M, CHAPA 2,65MM, MEDIDA: 3,20 X 2,10 HASTE - 1,00 X 1,00 M,
TRATAMENTO ANTICORROSIVO, PINTURA EM PU, CORES,
VERMELHO E BRANCO ALTERADO - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 1.215,006,000 202,500061 - REDE HANDEBOL 4MM CONFECCIONADA EM FIO POLIETILENO
TRANÇADO COM ESPESSURA 4,0MM. MALHA: 0,10 X 0,10 M,
MEDIDA: 3,00 X 2,00 H 1,00 X 1,00 M (PAR) - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$ 8.773,324,000 2.193,330063 - TRAVE DE FUTEBOL SOCIETY
CONFECCIONADA EM TUBO DE 4 MM . COM CHAPA DE 2,65 MM,
PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM
TRATAMENTO ANTICORROSIVO. SOLDA MIG. BUCHAS PARA
FIXAÇÃO NO CAMPO.  GANCHOS DE SEGURANÇA TORCIDOS PARA
MONTAGEM DA REDE. COR PADRÃO. MEDIDAS: 5,00 X 2,20 H 0,60 X
1,50M. - Marca: PRÓPRIA

PAR

R$65.464,98Total fornecedor:

EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA

R$ 319,8020,000 15,99001 - APITO PROFISSIONAL COM CORDÃO
APITO SABIÁ PROFISSIONAL COM CORDÃO PRETO. O APITO
PROFISSIONAL SABIÁ C/CORDÃO E MOSQUETÃO É FEITO PARA
ÁRBITROS, TREINADORES, PROFESSORES ETC. FEITO COM
MATÉRIA PRIMA ABS, QUE AUXILIA NA PASSAGEM DO AR, POIS
TEM UM MELHOR ACABAMENTO NA SUPERFÍCIE INTERNA.
INDICADO PARA: INDOOR/OUTDOOR/AQUÁTICOS. DECIBÉIS: 115.
SOM: AGUDO. NÃO POSSUI ESFERA, PROPORCIONANDO UM
SONIDO MAIS LIMPO E FORTE. ALCANCE AUDITÍVEL DE 130
METROS. ABS DE ALTO IMPACTO, PARA MAIOR RESISTÊNCIA.
ANEL ESPECIAL QUE MANTÉM O APITO SEMPRE FIXADO À MÃO.
CORDÃO EM POLIÉSTER. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, GÊNERO: UNISSEX - Marca: CMG

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 196,305,000 39,260029 - PESO DE ATLETISMO DE FERRO 01 KG PARA ARREMESSO
FEITO DE FERRO GALVANIZADO E PINTADO E NÚCLEO DE
CHUMBO. FORMATO ESFÉRICO PRECISO, COM DIÂMETRO ENTRE
86 E 90 MM. ACABAMENTO LEVEMENTE RUGOSO (SEM RANHURAS,
DEFEITOS, FENDAS OU SALIÊNCIAS). O PESO PODE VARIAR DE 0 A
70 GRAMAS. - Marca: NEDEL

UNI

R$ 311,6020,000 15,580036 - CONE PARA SINALIZAÇÃO AMARELO/PRETO, ALTURA 50 CM,
PESO 540 GRAMAS, MATERIAL BORRACHA - Marca: NEDEL

UNI

R$ 95,8020,000 4,790037 - CONE ESPORTIVO, MATERIAL PLÁSTICO, ALTURA 23,5 CM -
Marca: NEDEL

UNI

R$ 65,8020,000 3,290038 - PRATO CHINÊS PARA TREINAMENTO COMPOSIÇÃO PLÁSTICO,
RECOMENDAÇÃO TREINAMENTO - Marca: NEDEL

UNI

R$ 299,8020,000 14,990044 - RAQUETE DE MADEIRA PARA TÊNIS DE MESA ESTILO CANETA,
EMBORRACHADA NA FRENTE E VERSO E FITA PROTETORA NA
BORDA CONTRA IMPACTOS - Marca: CONVOY

UNI

R$ 1.655,8812,000 137,990045 - REDE DE VOLEIBOL
COM DUAS LONAS, MEDINDO NA PARTE SUPERIOR 7CM E 5CM NA
PARTE INFERIOR, DE ALGODÃO COM ILHÓS METÁLICOS E
REVESTIMENTO INTERNO EM COURO SINTÉTICO NAS PONTAS
PARA AMARRAÇÃO, COM COSTURA DUPLA NAS LONAS, MEDIDA
DAS MALHAS 10X10 CM, MEDIDA REDE 1X10 M, FIO DE SEDA 2 MM -
Marca: NEDEL

UNI

R$ 4.342,4020,000 217,120051 - RELÓGIO DE XADREZ (COM PONTEIRO) - Marca: BOTICELLI UNI

R$ 929,00100,000 9,290057 - BAMBOLÊ DE MANGUEIRA PLÁSTICA RESISTENTE E
COLORIDA, COM 60 CM DE DIÂMETRO - Marca: CEMAR

UNI

R$ 472,461,000 472,460059 - CORDA POLIESTER TRANÇADO 6MM - 300 METROS
300METROS X 6MM DE DIÂMETRO, A CORDA DE POLIÉSTER 6 MM É
UM ITEM QUE CONSEGUE ALIAR QUALIDADE E DURABILIDADE EM
UM SÓ PRODUTO. IDEAL PARA AMARRAÇÃO, MATERIAL SUPER
MALEÁVEL COM EXCELENTE FLEXIBILIDADE. IDEAL PARA
TRABALHOS MANUAIS, CONFECÇÃO DE ARTESANATOS, DESIGN
DE INTERIORES, DECORAÇÃO DE AMBIENTES INTERNO/EXTERNO,
VASOS SUSPENSOS, AMARRAÇÃO DE FARDOS, - Marca: NEDEL

UNI

R$8.688,84Total fornecedor:

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R$ 928,5025,000 37,140016 - BOLA INICIAÇÃO T8
CIRCUNFERÊNCIA 40-42 CM, COM PESO ENTRE 110-120 GRAMAS,
MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.013,5025,000 40,540017 - BOLA INICIAÇÃO T10
CIRCUNFERÊNCIA 48-50 CM, COM PESO ENTRE 180-200 GRAMAS,
MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.077,2525,000 43,090018 - BOLA INICIAÇÃO T12
CIRCUNFERÊNCIA 57-59 CM, COM PESO ENTRE 250-270 GRAMAS,
MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.277,2525,000 51,090019 - BOLA INICIAÇÃO T14
CIRCUNFERÊNCIA 65-67 CM, COM PESO ENTRE 350-370 GRAMAS,
MATRIZADA, BORRACHA, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO - Marca: PENALTY

UNI

R$4.296,50Total fornecedor:

PARANA INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES E CORDAS -

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.674,006,000 779,000065 - POSTE DE VOLEIBOL PAR DE POSTES PARA VOLEIBOL DE
QUADRA OU PRAIA, MEDIDAS: 2,80 M (ALTURA), CONFECCIONADO
EM TUBOS DE AÇO CARBONO DE 3" POLEGADAS, ACOMPANHA
CATRACA/ ROLDANAS E BUCHA PARA FIXAÇÃO NO SOLO. - Marca:
MAGNUM

PAR

R$4.674,00Total fornecedor:

R M  COMERCIAL SPORTS EIRELI

R$ 3.750,0050,000 75,00006 - BOLA DE FUTEBOL 64-66 CM
CIRCUNFERÊNCIA 64-66 CM, COM PESO ENTRE 360 A 390 GRAMAS,
COM CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, MICROFIBRA, MIOLO SLIP
SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À
PENALTY; - Marca: PENALTY

UNI

R$ 1.400,0020,000 70,000011 - BOLA DE FUTSAL 55-59 CM
CIRCUNFERÊNCIA 55-59 CM, COM PESO ENTRE 350-380 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, TERMOTECH, PU, MIOLO SLIP SYSTEM,
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; -
Marca: PENALTY

UNI

R$ 2.100,0030,000 70,000012 - BOLA DE FUTSAL 61-64 CM
CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS,
CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL, SIMILAR OU
SUPERIOR À PENALTY; (BRANCO, VERDE CLARO E PRETO) - Marca:
PENALTY

UNI

R$ 2.100,0030,000 70,000013 - BOLA DE FUTSAL 61-64 CM
CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS,
CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL, SIMILAR OU
SUPERIOR À PENALTY; (BRANCO, VERMELHO E PRETO) - Marca:
PENALTY

UNI

R$ 2.100,0030,000 70,000014 - BOLA DE FUTSAL 61-64 CM
CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS,
CÂMARA BUTIL, COSTURADA, PU, MIOLO REMOVÍVEL, SIMILAR OU
SUPERIOR À PENALTY; (BRANCO, AZUL E AMARELO) - Marca:
PENALTY

UNI

R$ 2.100,0030,000 70,000015 - BOLA DE FUTSAL 61-64 CM
CIRCUNFERÊNCIA 61-64 CM, COM PESO ENTRE 410-440 GRAMAS,
CÂMARA AIRBILITY, COSTURADA, PU, MIOLO SLIP SYSTEM,
REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, SIMILAR OU SUPERIOR À PENALTY; -
Marca: PENALTY

UNI

R$13.550,00Total fornecedor:

TECBOL LTDA

R$ 400,0020,000 20,00002 - BOMBA DE AR PARA ENCHER BOLA
BOMBA ACOMPANHA MANGUEIRA EMBUTIDA E DUAS AGULHAS
REMOVÍVEIS PARA ENCHER AS BOLAS DE DIVERSOS ESPORTES.
DESTINADO PARA OS ESPORTISTAS GARANTIREM QUE SEUS
EQUIPAMENTOS ESTEJAM NA CALIBRAGEM IDEAL, A BOMBA
POSSUI UM MECANISMO DE INFLAR E LIBERA O AR NOS DOIS
SENTIDOS, TORNANDO O ENCHIMENTO MAIS RÁPIDO E EFICIENTE.
AGORA VOCÊ TERÁ MUITO MAIS TEMPO PARA PRATICAR SEU
ESPORTE FAVORITO. AGULHA REMOVÍVEL, CALIBRA TODOS OS
TIPOS DE BOLAS, EXECUÇÃO RÁPIDA. - Marca: KRIPTON

UNI

R$ 360,006,000 60,000035 - SACO EM LONA PARA TRANSPORTE DE BOLAS COM REDE,
CAPACIDADE PARA 6 A 8 BOLAS, 100% POLIÉSTER - Marca:
PANGUÉ

UNI

R$ 400,0020,000 20,000041 - JOGO DE XADREZ COM TABULEIRO + PEÇAS, TABULEIRO EM
COURVIN, PEÇAS DE PLÁSTICO - Marca: PANGUÉ

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   7/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2022

08/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 84,004,000 21,000042 - KIT DE BETS MATERIAL CONSISTENTE, COM 02 TACOS DE
MADEIRA COM LATERAIS ARREDONDADAS, DIMENSÕES 02CM X
06CM X 60 CM, ACOMPANHA 02 CASINHAS E UMA BOLA - Marca:
PANGUÉ

KIT

R$ 220,0010,000 22,000050 - REDE TÊNIS DE MESA COM SUPORTE TAMANHO OFICIAL,
CONFECCIONADO EM FIO DE ALGODÃO - Marca: PANGUÉ

UNI

R$1.464,00Total fornecedor:

R$ 167.919,98Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 150.000,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00Manutenção da Educação Fundamental

R$ 94.734,0010.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00Manutenção da Educação Fundamental

Alcione Lemos
Prefeita

23 de Setembro de 2022Jaguariaíva,


